PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  30.10.2013    №  415-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в

Приложение № 1 к постановлению Администрации Северодвинска

от 22.10.2012 № 409-па 

В целях поддержки малого и среднего предпринимательства, сохранения рабочих мест в сфере торговли на территории Северодвинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в раздел II «Требования к разработке и утверждению Схемы размещения нестационарных торговых объектов» Приложения № 1  к постановлению Администрации Северодвинска от 22.10.2012 № 409-па (в редакции от 08.10.2013) «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Северодвинска» следующие изменения:
1.1. В подпункте 8.8 пункта 8 исключить слова «, для киосков период размещения устанавливается договорами аренды земельных участков.».

1.2. Пункт 16 изложить в редакции:

«16. Основанием для осуществления торговой деятельности через нестационарный торговый объект является договор на право размещения нестационарного торгового объекта.
По окончании срока договора на право размещения нестационарного торгового объекта объект  подлежит уборке (сносу) лицом, осуществляющим размещение такого нестационарного торгового объекта,  за свой счет.

Нестационарный торговый объект подлежит уборке (сносу) досрочно в случае нарушения лицом, разместившим этот нестационарный торговый объект, условий и требований по его размещению, установленных договором на право размещения нестационарного торгового объекта.

Нестационарные торговые объекты, размещенные на территории Северодвинска без оформления договора на право размещения нестационарного торгового объекта, подлежат  уборке (сносу) за счет лиц, осуществивших их размещение.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

Попов О.А.

587357